
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000575 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020 Ano 4

Outros

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 002/2020      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 018/2020.     
TOMADA DE PREÇO: 008/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: PROJECT BAHIA ENGENHARIA LTDA  
CNPJ: 26.737.483/0001-03. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o acréscimo de serviços sobre a quantidade inicial, 
visando à instalação de drenagem para escoamento de águas em diversas ruas do Bairro Mirante, na 
sede do Município, que correspondem a aproximadamente 19% (dezenove por cento) do valor global 
inicial, mantendo os valores iniciais unitários sem alterações, nos limites permitidos pela lei 8.666/93. 
VALOR: R$ 149.524,06 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais e seis centavos). 
ASSINATURA: 12/02/2020. 

Da Dotação Orçamentária: 

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo 

1.009 – Pavimentação e 
Recuperação de Vias Urbanas 

4.4.9.0.51.00 – Obras e 
Instalações. 42 

4.4.9.0.51.00 – Obras e 
Instalações. 00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 216B966B5987CAC14D1169EEAE39FF83



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000575 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 003/2020      

IV TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 073/2016.     
PREGÃO PRESENCIAL: 005/2016. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.  
CNPJ: 61.198.164/0001-60. 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 073/2016, nos termos 
previstos na Cláusula II – DO PRAZO, acordado entre as partes. O mesmo será aditado sobre o tempo de execução, 
passando a vigorar o período de 09/03/2020 a 09/03/2021. Valor R$ 8.449,50 (oito mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 28/02/2020.    VIGÊNCIA: 09/03/2021. 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo 

2.031 – Manut. das Ações da 
Sec. Mun. de Desenv. Urbano, 

Infra. E Serv. Públicos. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica  – 42 

07.01.000 
Sec. Mun. de 

Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

2.006 – Manut. das Ações Adm. 
da Sec. Mun. de Educação 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 01 -25% 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica  – 02 15% 

09.01.000  Fundo Municipal de 
Assistência Social 

2.020 – Manut. das Ações Adm. 
de Assistência Social 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 216B966B5987CAC14D1169EEAE39FF83



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000575 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020 Ano 4

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
007/2020, que tem como OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de 
seguro de 1 (um) veículo Renault Master furgão LIHI ano 2019, Modelo 2020, pertencente a Secretaria 
Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais, resultante de 
roubo, furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, estabelecido na Av. Rio Branco, n° 1489, CEP: 01205.001, Bairro 
Campos Elíseos, Município, São Paulo/SP inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 61.198.164/0001-60. 

Ibirataia – BA, 28 de fevereiro de 2020. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 216B966B5987CAC14D1169EEAE39FF83



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000575 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020 Ano 4

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 032/2020.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 007/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60. 
OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de seguro de 1 (um) veículo 
Renault Master furgão LIHI ano 2019, Modelo 2020, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste 
município, com cobertura contra danos materiais e pessoais, resultante de roubo, furto, colisão incêndio, 
danos causados pela natureza e assistência 24 horas. 
ASSINATURA: 28/02/2020.  VIGÊNCIA: 28/02/2021.   VALOR GLOBAL: R$ 5.785,10 (cinco mil setecentos e 
oitenta e cinco reais e dez centavos).

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 Fundo Municipal 
de Saúde 

  2.047 – Manutenção das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica – 15 – 02. 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica – 42. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 216B966B5987CAC14D1169EEAE39FF83


		2020-03-10T16:35:08-0300




